
 

 

 

 

Od mé poslední reportáže uplynul skoro měsíc, ale zatím se toho moc v českém „volejbalovém rybníku“ nezměnilo. 

Nouzový stav trvá minimálně do 22. ledna a tak situace pomalu spěje k tomu, že se letos na jaře dohrají pouze 

extraligy dospělých. Jak to poznamená četnost mládežnické základny lze jen těžko předpovídat. 

EXTRALIGA MUŽŮ  

O víkendu tým Karlovarska cestoval přes celou 

republiku, ve Zlíně i ve Frýdku-Místku, kde 

neztratil ani jeden set a minimálně do dnešního 

večera se stal novým lídrem tabulky. 

V 19:30 na ČT Sport začne zápas Jihostroje 

s Duklou !!!!! 

Z ostravské haly Sareza se pomalu stává 

nedobytná tvrz a to se plně projevuje 

v tabulkovém umístění celku VK Ostrava. 

Poněkud méně spokojenosti je ve Frýdku-

Místku, který se stal členem triumvirátu 

podpalubí extraligové tabulky. 

Výsledky VK Ostrava 

9. kolo  PÁ  18.12. 

VSC Fatra Zlín - VK Ostrava 2:3 (21:25, 26:28, 25:22, 25:20, 10:15) 

15. kolo  SO 19.12. 

VK Ostrava – VK ČEZ Karlovarsko 3:0 (25:18, 25:23, 25:23) 

Dohrávka 4. kola  ÚT 29.12 

VK ČEZ Karlovarsko – VK Ostrava 3:1 (21:25, 25:17, 25:19, 31:29) 

Dohrávka 3. kola  ST 6.1. 

VK Ostrava – VK Dukla Liberec 3:2 (23:25, 25:19, 20:25, 25:20, 16:14) 

17. kolo  SO 9.1. 

VK Ostrava – AERO Odolena Voda 3:1 (25:14, 22:25, 25:23, 25:23) 

 

Výsledky Black Volley Beskydy 

9. kolo  SO  19. prosince 

VSC Fatra Zlín - Black Volley Beskydy 3:2 (28:26, 18:25, 20:25, 27:25, 15:7) 

Tomáš Široký (kapitán Black Volley Beskydy): „Těžko se mi to hodnotí, protože jsme ještě venku nevyhráli, 
ale domácí byli v pátém setu lepším týmem." 

Jakub Salon (trenér Black Volley Beskydy): „Asi jsme zaslouženě prohráli, nedokážeme udržet výkonnost po 
celý zápas. Blahopřeji domácím k vítězství." 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 ČEZ Karlovarsko 15 11 2 1 1 41:13 38 

2 VK Jihostroj České Budějovice 15 11 2 0 2 40:14 37 

3 VK Dukla Liberec 15 11 0 3 1 39:18 36 

4 VK Lvi Praha 16 8 4 1 3 39:22 33 

5 SK VOLEJBAL Ústí nad Labem 16 7 2 3 4 35:27 28 

6 VK Ostrava 15 6 2 1 6 29:26 23 

7 AERO Odolena Voda 15 6 0 3 6 27:31 21 

8 Volejbal Brno 17 4 1 2 10 23:39 16 

9 Kladno volejbal cz 16 4 0 3 9 22:38 15 

10 Black Volley Beskydy 15 1 4 1 9 22:38 12 

11 VK Euro Sitex Příbram 16 2 2 2 10 18:41 12 

12 Fatra Zlín 17 1 3 2 11 18:46 11 

Výsledkový servis č. 12   do 10. 1. 2021 

 

Svěřenci trenéra 

Václavíka uhráli 

od 18. prosince 

plných deset 

bodů !!!!!! 



16. kolo  ÚT  22. prosince 

Black Volley Beskydy – VK Jihostroj České Budějovice 0:3 (13:25, 19:25, 14:25) 

 

Tomáš Široký: „Hosté byli 
od začátku lepší ve všech 
herních činnostech, jak 
v útoku, tak na přihrávce a 
zejména na servisu a udrželi 
si tuto úroveň po celou dobu 
zápasu a zaslouženě 
vyhráli.“ 

Jakub Salon: „Soupeř byl 
jednoznačně lepší, potvrdil 
svoji kvalitu a my jsme 
prohráli.“ 

 

 

 

 

 

17. kolo  SO 9. ledna 

VK Lvi Praha – Black Volley Beskydy 3:1 (22:25, 25:15, 25:16, 25:17) 

Tomáš Široký: „Po prvním setu, kdy jsme domácí zaskočili, asi nás podcenili nebo nevím, pak už jsme nedokázali 
udržet kvalitu a domácí se zlepšili a dohráli to.“ 

Jakub Salon: „Dneska jsme byli vyrovnaným soupeřem jen první set, přihrávku a servis, v tom jsme byli možná i 
lepší než Praha. Nevím proč, se to změnilo od druhého setu a více méně jsme pak neměli co nabídnout a soupeř 
byl pak už ve všem lepší.“ 

 

Předehrávka 21. kola  NE  10. ledna 
 

Black Volley Beskydy – VK ČEZ Karlovarsko 0:3 (16:25, 20:25, 17:25) 
 

Tomáš Široký: „Dneska jsme byli po celý zápas horší a zaslouženě jsme prohráli.“ 
Jakub Salon:„Karlovarsko potvrdilo svoje kvality a jednoznačně zvítězilo, neměli jsme moc co ukázat.“ 
Beskydy nastoupily s mladými odchovanci, Drozdem na smeči a Prokůpkem na „handě“, již v základní sestavě. Karlovarsko si hned 
v úvodu vypracovalo tříbodový náskok, který si udržovalo až do střední části, kdy domácí nejprve stáhli náskok a posléze se dostali 
do vedení 15:14, na což trenér hostů reagoval time-outem. Série přímých bodů z výborného servisu Keeminka nezastavily ani dva 
time-outy domácích, ale až  Keeminkovo podání do autu za stavu 21:15. Konec setu pak už byl v režii hostujícího celku, který jej 
dohrál do vítězného konce, 25:16. 

Odvážně hrající Karlovarsko začalo lépe i v druhém setu. Vytvořilo si opět pohodlný náskok hned v úvodu setu. Beskydy nenašly na 
dobře ve všech herních činnostech hrajícího soupeře zbraň. Jediné dramatické momenty tak v druhém setu přineslo pouze několik 
sporných výroků rozhodčích. 

Třetí set se odvíjel podle obdobného scénáře jako druhý. Karlovarsko si až do konce udrželo vysokou úroveň a Beskydy ani 
několikerým střídáním nedokázaly odvrátit prohru 3:0. Autor: Alice Zemanová 

 

EXTRALIGA ŽEN 

Také v ženské soutěži si Ostrava vede velmi zdatně a prodrala se na druhé míso průběžné tabulky, skalp 
olomouckého univerzitního celku je velmi cenný. Sokolky z Frýdku-Místku také potěšily výhrou nad Prostějovem. 



TJ Ostrava – VK UP Olomouc 3:2 (18:25, 25:23, 24:26, 25:18, 15:11) 

Rozhodčí: Peloušek J., Kavala T. 

Domácí: Hrdličková, Nečasová, Žarnovická, Štrbová, Kalusková, Pospíšilová, libero 
Chevalierová. Střídaly: Bauerová, Výtisková, Šmídlová 

Hosté: Valková, Nová, Stümpelová, Pilepič, Schlegel, Madsen, libero Zilberman. Střídaly: Kulová, Abendroth 

Helena Hrdličková (kapitánka TJ Ostrava): „Po prohře s KP jsou to pro nás důležité body a první vyhraný 
tiebreak v sezóně. Chválím tým za bojovný výkon s dobrou obranou v poli, podpořenou výborným výkonem libera. 
A od druhého setu jsme přidali i obranu na síti.“ 

Zdeněk Pommer (trenér TJ Ostrava): „Dnešní vítězství patří všem hráčkám za bojovnost, především ve čtvrtém 
a pátém setu, a staršímu Pompemu, který dnes slaví 75. narozeniny a je náš věrný fanoušek.“                  

Kateřina Valková (kapitánka VK UP Olomouc):„Dnes nás Ostrava přehrála na servisu. Měly jsme spoustu 
bodových balónů, které jsme nesložily. Za 14 dnů hrajeme s Ostravou doma a musíme zlepšit dohrávání míčů a 
víc solit servis.“ 

Petr Zapletal (trenér VK UP Olomouc): „Nebudu lhát, přijeli jsme si pro tři body a vezeme jen jeden. Odehráli 
jsme slabé utkání, kdy měl soupeř asi 19 bodových bloků. Místy to ale byl i pěkný volejbal, ale nám chyběla odvaha 
zakončit. Musíme si vzít ponaučení do dalších zápasů.“ 

TJ Sokol Frýdek-Místek - VK Prostějov 3:0 (25:13, 25:20, 25:19) 

Domácí: Mitrega, Uhrová, Pavelková, 
Hadáčková, Staňková, Borovcová, libero 
Koloničná. Střídala: Petrová 

Hosté: Fričová, Kvapilová, Kopáčová, 
Michalíková, Kožoušková, Šípová, libero 
Stavinohová. Střídaly: Pluhařová, 
Blumentritová, Weidenthalerová, Dvořáčková 

Daniela Pavelková (kapitánka TJ Sokol 
Frýdek-Místek): „Jsem moc ráda za vítězství, 
protože atmosféra v týmu po porážkách 
nebyla moc dobrá. Dnes jsme hrály 
koncentrovaně a plnily, co jsme měly. Hlavně 
se nám podařilo ubránit Kopáčovou a celkově 
jsme výborně bránily na síti. Pochvala 
mladému liberu za úspěšnou premiéru.“ 

Leoš Chalupa (trenér TJ Sokol Frýdek-
Místek): „Z naší strany dobrý výkon, hráčky 
plnily pokyny. Velmi dobře jsme servírovali a 
s tím je spojeno to, že jsme nad soupeřem 
vyhráli v bodových blocích.“ 

Karolína Fričová (kapitánka VK Prostějov): „Zápas jsme nezvládly, ihned od začátku se nám nedařilo složit míč a chybovaly jsme. 
Nepomohly jsme si ani dobrým servisem. Dnes nám to nevyšlo.“ 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 VK UP Olomouc 11 8 1 2 0 31:9 28 

  2 TJ Ostrava 12 7 1 3 1 31:16 26 

3 VK Dukla Liberec 10 7 1 2 0 28:9 25 

4 PVK Olymp Praha 11 5 4 1 1 30:15 24 

5 VK Šelmy Brno 12 6 2 0 4 25:21 22 

6 VK Královo Pole 10 4 2 1 3 21:19 17 

7 TJ Sokol Frýdek - Místek 11 1 2 0 8 13:28 7 

8 VK Prostějov 11 2 0 1 8 11:29 7 

9 Volejbal Přerov 12 1 1 1 9 11:33 6 

10 TJ Sokol Šternberk 12 1 0 3 8 11:33 6 

 

p.f. 2021 

v Janovicích 

11. ledna 2021 

Brouk z Beskyd 


